Página 171   18 de Novembro de 2021 Nº 28.126Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<BEGIN:1297182:171>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 058/2021
Processo Administrativo nº135 /2021
Chamada Pública nº001/2021
Respalda no inciso II do Artigo 24 8666 - para outros serviços e compras de
valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que
não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;  e no Parecer Jurídico,
AUTORIZO AQUISIÇÃO DE  alimentos de agricultores familiares e
demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº
11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Insti-
tucional do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, com dispensa
de licitação, com fulcro no art. 17 da Lei nº 12.512, de 14 de outubro
de 2011, no art. 17 do Decreto nº 7.775, de 04 de julho de 2012, e na
Resolução GGPAA nº 50, publicada no DOU de 26 de setembro de
2012, e suas alterações  Favorecido: 1-  Natalino Francisco da Costa
CPF:555.275.661-49 valor: R$ 11.310,00 ( Onze  Mil Trezentos e Dez
Reais) 2- Julião Alves Piagem, CPF: 317.937.891-34, valor: R$ 19.990,00
( Dezenove Mil Novecentos  e Noventa Reais) 3 - Samuel  Carlos de
Oliveira Neto CPF: 020.231.091-09, valor: R$ 20.000,00 ( Vinte Mil  Reais)
4 - Paulo Henrique Carlos de Oliveira CPF:051.132.851-61, valor: R$
20.000,00 ( Vinte Mil Reais)  Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da
Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário
Oficial do Estado, para que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 17 de Novembro de 2021.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1297182:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1297053:171>

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 11/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a Ratificação da
inexigibilidade 11/2021 referente ao objeto definido como CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMA BILÍNGUE NA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT.
CONTRATADA: VERÔNICA MENDONÇA BUENO CNPJ: 32.933.787/0001-
VALOR TOTAL: R$: 57.304,00 (cinquenta e sete mil e trezentos e quatro
reais)Porto Esperidião-MT, 08 de novembro de 2021

Roney Batista Cardoso
Presidente da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1297053:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1297121:171>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO. 107/2021
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-
MT, designada pela Portaria n.º 59/2021, torna público aos interessados
que no dia 07/12/2021, às 08h00min (horário de Brasília DF), na sala da
CPL da Prefeitura de Querência/MT, situada na Av. Cuiabá, nº335, Setor
C, Querência/MT, estarão sendo recebidas propostas para Construção
do novo prédio da Escola Estadual Indígena Central KISEDJE, mediante
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço. Cópia do Edital e seus
anexos estarão, a partir da data da publicação deste aviso, à disposição
no site- www.querencia.mt.gov.br para todos os interessados. Outras
informações sobre a licitação serão prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, através do e-mail: licitacao.querencial@gmail.com.
Querência-MT, 17 de novembro de 2021.
Daiane R. Machado. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1297121:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1297122:171>

AVISO DE RESULTADO.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2021, que tem por
objeto PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA DE IMPLEMENTOS
AGRICOLAS, COMPOSTA POR DUAS (02) ROÇADEIRAS E DUAS
(02) CARRETAS AGRICOLAS, POR INTERMEDIO DA SUPERINTEN-

DENCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE - SUDECO E
CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO
PLANO DE TRABALHO E PLANO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA
DETALHADA DO CONVÊNIO SUDECO Nº 914042/2021 - PROCESSO
nº 59800.001052/2021-63 e PROPOSTA nº026829/2021. ADJUDICADO/
HOMOLOGADO: Para as empresas: ALTAIR FABRO & CIA LTDA EPP.
CNPJ: 02.730.048/0001-80. Vencedora dos itens/lotes 01 e 02 do Certame
no valor global de R$ 103.600,00 (Quatrocentos e Quarenta e Nove Mil
e Quinhentos Reais). O processo estará disponível aos interessados na
própria sede da prefeitura das 13h30min às 17h00min.
São Félix do Araguaia - MT, 17 de novembro de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial. Port. nº
016/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1297122:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1296737:171>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

OBJETO: SRP para futura Locação montagem e desmontagem de tendas
praticável (PALCO), fechamento metálico, show pirotécnico, sonorização,
iluminação, gradil de contenção e sanitários químicos, para realização de
eventos que poderão ocorrer neste Município. Data da Realização: dia
30/11/2021 as 09:00hs./MT. O Edital completo na Prefeitura das 13:00
às 18:00 horas ou site www.saopedrodacipa.mt.gov.br. Informações: 66
3418-1500.

São Pedro da Cipa-MT, 16 de novembro de 2021.
Marciana da Silva Cherubim - Pregoeira.

<END:1296737:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1297001:171>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021
A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço
da Concorrência Pública nº 002/2021, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para execução da obra do Parque Urbano “Jardim
Botânico” na Reserva R-3 na cidade de Sinop - MT, conforme a seguinte
classificação:

EMPRESA VALOR R$ ME/EPP
NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 13.642.138,46 NÃO

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no
Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Sinop/MT, 17 de novembro
de 2021.

HEMIL MAIA RIBEIRO
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 080/2021

<END:1297001:171>

<BEGIN:1297016:171>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO  PARA CREDENCIAMENTO

Nº 008/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT, no uso de suas prerrogati-
vas legais, torna público que realizará Chamamento Público para Cre-
denciamento de empresas para fornecimento de cascalho carregado pelo
município para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Públicos, na manutenção dos serviços relacionados a
estradas rurais e vias urbanas  não pavimentadas   nas regiões dos bairros
Alto da Glória e São Cristóvão, na cidade de Sinop/MT. Os Envelopes
deverão ser entregues a partir da publicação deste aviso até o dia
07/12/2021. Análise dos Documentos: 07/12/2021 às 09h (horário local).
LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, 1.481.
Os  interessados deverão consultar o site www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes, opção “Licitações”, onde consta o Edital do
Chamamento Público, Informações: (66) 3517-5298/3520-7272/3520-7523.
Sinop-MT, 17 de novembro de 2021.

HEMIL MAIA RIBEIRO
Presidente da C.P.L
Portaria nº 080/2021

<END:1297016:171>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT